
 

 

SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS GALUH 

NOMOR: 0019/50/SK/AK/D/I/2021 
 

Tentang 
 

PENGANGKATAN DEWAN REDAKSI JURNAL ILMIAH MIMBAR AGRIBISNIS 
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS GALUH 

 
DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS GALUH 

 
Menimbang : 1. bahwa dalam rangka meningkatkan pengembangan keilmuan 

di bidang agribisnis, maka Fakultas Pertanian Universitas 
Galuh bekerja sama dengan Perhimpunan Ekonomi Pertanian 
Indonesia (PERHEPI) telah menerbitkan media komunikasi 
ilmiah berupa Mimbar Agribisnis: Jurnal Pemikiran 
Masyarakat Ilmiah Berwawasan Agribisnis; 

2. bahwa untuk mengembangkan dan memajukan pengelolaan 
Mimbar Agribisnis, Fakultas Pertanian Universitas Galuh, 
perlu diangkat Dewan Redaksi Mimbar Agribisnis; 

3. bahwa dengan pertimbangan a dan b di atas, perlu ditetapkan 
Dewan Redaksi Mimbar Agribisnis melalui Surat Keputusan 
Dekan. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah No. 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaran Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayan RI Nomor 17 
Tahun 2010 tentang Pencegahan dan Penanggulangan Plagiat 
di Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 22 
Tahun 2011 tentang Terbitan Berkala Ilmiah; 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 Tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi; 

7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 2018 tentang Akreditasi 
Jurnal Ilmiah; 

8. Surat Keputusan Dirjen Pendidikan Departemen Pendidikan 
dan Kebudayaan No. 114/Dikti/Kep/98 tentang Penggabungan 
5 (Lima) Sekolah Tinggi di Lingkungan Yayasan Pendidikan 
Galuh Ciamis menjadi Universitas Galuh; 

9. Surat Edaran Dirjen Dikti Nomor B/323/B.B1/SE/2019 
tentang Publikasi Karya Ilmiah Program Sarjana, Program 



 

 

Magister, dan program Doktor; 
10. Akta Pendirian Yayasan Pendidikan Galuh Ciamis No. 49 

tanggal 31 Desember 1977, j.o. Akta Notaris No. 21 tanggal 
29 Maret 2016; 

11. Peraturan Yayasan Pendidikan Galuh Ciamis Nomor 1 Tahun 
2017 tanggal 28 Juli 2017 tentang Statuta Universitas Galuh; 

12. Surat Keputusan Rektor Nomor 338/4123/SK/G/R/X/2020 
tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Pertanian Universitas 
Galuh Masa Jabatan 2020-20242. 

Memperhatikan : Saran dan pendapat dalam Rapat Senat Fakultas Pertanian 
Universitas Galuh. 

   
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan :  
Kesatu  : Menetapkan Dewan Redaksi Mimbar Agribisnis Periode 2021-

2025 dengan Susunan Dewan Redaksi sebagaimana tercantum 
dalam lampiran sebagai bagian yang tidak terpisahkan; 

Kedua : Dewan Redaksi bertugas menerbitkan Mimbar Agribisnis 2 kali 
dalam satu tahun, yaitu pada bulan Januari dan Juli; 

Ketiga : Surat Keputusan Dekan Fakultas Pertanian Universitas Galuh 
Nomor 193/50/SK/Ak/D/III/2017 tentang Pengangkatan Susunan 
Dewan Redaksi Jurnal Ilmiah Mimbar Agribisnis Fakultas 
Pertanian Universitas Galuh dinyatakan tidak berlaku lagi; 

Keempat : Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan 
apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan di dalam 
penetapannya akan dilalukan perubahan sebagaimana mestinya. 

 
 

  



 

 

Lampiran Surat Keputusan 
Dekan Fakultas Pertanian Universitas Galuh 

Nomor: 0019/50/SK/AK/D/I/2021 
 

Tentang 
 

PENGANGKATAN DEWAN REDAKSI JURNAL ILMIAH MIMBAR AGRIBISNIS 
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS GALUH 

 
Editor in Chief : Dr. drh. Agus Yuniawan Isyanto, M.P (Fakultas Pertanian 

Universitas Galuh) 
Editorial Board : 1. Dr. Ir. Suharno, MA.Dev. (Fakultas Ekonomi dan Manajemen 

IPB) 
2. Dr. Iwan Setiawan, S.P., M.P. (Fakultas Pertanian Universitas 

Padjadjaran) 
3. Dr. Ir. David Hermawan, MP, IPM (Fakultas Pertanian dan 

Peternakan UMM) 
4. Ir. Sudrajat, M.P. (Fakultas Pertanian Universitas Galuh) 

Peer Reviewer : 1. Prof. Dr. Ir. Masyhuri (Fakultas Pertanian Universitas Gadjah 
Mada) 

2. Prof. Dr. Ir. Yosini Deliana, M.S. (Fakultas Pertanian 
Universitas Padjadjaran) 

3. Prof. Dr. Ir. Lies Sulistyowati, M.S. (Fakultas Pertanian 
Universitas Padjadjaran) 

4. Prof. Dr. Ir. Effendy, M.Si. (Pascasarjana Universitas Tadulako) 
5. Prof. Dr. Ir. Syarif Imam Hidayat, M.M. (Fakultas Pertanian 

UPN Veteran Jatim) 
6. Prof. Dr. Ir. Kartawan, S.E. (Fakultas Ekonomi Universitas 

Siliwangi) 
7. Dr. Ir. Anna Fariyanti, M.Si. (Fakultas Ekonomi dan 

Manajemen IPB) 
8. Dr. Suprehatin, S.P., M.AB. (Fakultas Ekonomi dan Manajemen 

IPB) 
9. Dr. Ir. Popong Nurhayati, M.M. (Sekolah Bisnis Institut 

Pertanian Bogor) 
10. Dr. Ir. Dini Rochdiani, M.S. (Fakultas Pertanian Universitas 

Padjadjaran) 
11. Dr. Ir. Trisna Insan Noor, DEA (Fakultas Pertanian Universitas 

Padjadjaran) 
12. Dr. Eliana Wulandari, S.P., M.M. (Fakultas Pertanian 

Universitas Padjadjaran) 
13. Ir. Diana Chalil, M.Si., Ph.D. (Fakultas Pertanian Universitas 

Sumatra Utara) 
14. Dr. Sujarwo S.P., M.P. (Fakultas Pertanian Universitas 

Brawijaya) 
15. Dr. Yuprin Abel Dehen, S.P., M.P. (Fakultas Pertanian 

Universitas Palangka Raya) 



 

 

16. Dr. Maswadi Abdul Wahab S.P., M.Sc. (Fakultas Ekonomi dan 
Bisnis Universitas Tanjungpura) 

17. Dr. Irmayani Noer, S.P., M.Si. (Fakultas Pertanian Politeknik 
Negeri Lampung, Indonesia) 

18. Dr. Dian Anggraeni, S.P., M.P. (Fakultas Pertanian Universitas 
Sultan Ageng Tirtayasa) 

19. Dr. Ir. Dedi Sufyadi, M.S. (Fakultas Pertanian Universitas 
Siliwangi) 

20. Dr. Zulfikar Noormansyah, S.P., M.P. (Fakultas Pertanian 
Universitas Siliwangi) 

21. Dr. Bambang Yudi Ariadi, M.M. (Fakultas Pertanian dan 
Peternakan UMM) 

22. Dr. Amalia Nur Milla, S.P., M.P. (Fakultas Pertanian 
Universitas Muhammadiyah Sukabumi) 

23. Dr Endang Tri Astutiningsih, S.P, M.P. (Fakultas Pertanian 
Universitas Muhammadiyah Sukabumi) 

24. Dr. R. Budiasih, Dra., M.P. (Fakultas Pertanian Universitas 
Winaya Mukti) 

25. Dr. Achmad Faqih, S.P., M.M., (Fakultas Pertanian Universitas 
Swadaya Gunung Djati) 

26. Dr. Sri Ayu Andayani, S.P., M.P. (Fakultas Pertanian 
Universitas Majalengka) 

27. Dr. Tintin Febrianti, S.P., M.P. (Fakultas Pertanian Universitas 
Garut) 

28. Dr. Ir. Endah Lisarini, S.E., M.M. (Fakultas Sains Terapan 
Universitas Suryakancana) 

29. Dr. Evi Nurifah Julitasari, S.P., M.P. (Fakultas Pertanian 
Universitas Widyagama Malang) 

30. Dr. Muhamad Nurdin Yusuf, S.E., M.P. (Fakultas Pertanian 
Universitas Galuh) 

31. Ir. Roosganda Elizabeth, M.Si. (PSEKP Kementerian Pertanian) 
32. Feryanto, S.P., M.Si. (Fakultas Ekonomi dan Manajemen 

Institut Pertanian Bogor) 
33. Kadhung Prayoga, S.Pt., M.Sc. (Fakultas Peternakan dan 

Pertanian Universitas Diponegoro) 
34. Wachidatus Sa’adah, S.Pi., M.P. (Fakultas Perikanan 

Universitas Islam Lamongan) 
Layout Editors : 1. Ane Noviyanti, S.P., M.P. (Fakultas Pertanian UNIGAL) 

2. Benidzar M. Andrie, S.P., M.P. (Fakultas Pertanian UNIGAL) 
3. Saepul Aziz, S.P., M.P. (Fakultas Pertanian UNIGAL) 

 
 
 
 
 
 

 


